産学官建設技術交流会関係者各位          平成 27年 1月 7日

                              産学官建設技術交流会

                            会長  落合 英俊

              産学官建設技術交流会開催のご案内

拝啓  新しき年を迎え，皆様方におかれましてはますますご清栄のことと存じ上げます。

さて、平成 26年度第 2回産学官建設技術交流会を下記の日程で開催することとなりました。

ご多忙な中，恐縮ではありますが、ぜひともご参加いただきますようご案内申し上げます。

敬具

記

日 時   平成 27年 1月 30日（金）                15:00 ～ 18:00

場 所   TKPガーデンシティ天神  S-1

        〒810-0001 福岡県福岡市中央区天神 2-14-8 福岡天神センタービル 8F

主 催   産学官建設技術交流会

プログラム

    １．開会挨拶                    ･･･････････15:00～15:05

       産学官建設技術交流会会長（九州大学名誉教授）       落合  英俊

２．基調講演

   「少子高齢化社会に向けての地震防災分野の課題」

  ･････････15:05～16:05

                      （公社）日本地震工学会 会長

                      東京電機大学教授  安田 進氏

         休 憩              ･････････16:05～16:20

３．技術情報提供                    ･････････16:20～17:40

産：①「建設ＩＣＴ技術開発の近況とＣＩＭについて」

大成建設（株）本社技術センター

建設 ICTチームリーダー 江田正敏氏

 ②「社会インフラ用ロボットについて」

（株）富士建       角 和樹氏

学：「アシストロボットと作業ロボットの研究開発」

                    九州大学工学研究院教授  山本元司氏

官：「雲仙普賢岳の無人化施工について（仮）」

                    九州地方整備局 雲仙復興事務所

４．閉会挨拶                       ･････････17:40～17:45

産学官建設技術交流会副会長（九州地方整備局企画部長）   平井 秀輝

当交流会は，土木学会CPDプログラム（2.8単位）の認定を受けております。

会場位置図

交流会後、当会場にて懇談会も実施する予定です。参加費は 3,500円程度です。

恐れ入りますが、交流会・懇談会への出欠（所属，役職，氏名）を 1月 23日（金）

までに下記へお知らせください。

（一社）九州建設技術管理協会 業務課 手嶋

TEL ：092-471-0189

FAX ：092-414-0767

E-mail：kouryukai@kyugikyo.or.jp